News Release
平成 31 年 2 月 12 日

各 位                                              碧海信用金庫

障がい者の方が描いたデザインを採用した

現金封筒のデザイン変更について

碧海信用金庫（理事長：石川 澄夫）は、平成25年より、地域の障がいがある方が描い

たイラストを採用した現金封筒を使用しています。今般、新たなデザインに変更しました

ので、お知らせします。

なお、現金封筒は、あいちアール・ブリュットとアティックアートの連携事業に協賛し

作成しました。

記

１．デザイン変更したもの

現金封筒（中サイズと小サイズの２種類）

２．使用開始日

平成 31年 2月より、現行デザインの現金封筒から順次切り替えていきます。

３．配布場所

碧海信用金庫本支店の店頭、ＡＴＭ、店舗外ＡＴＭ

４．その他

今年度はボックスティッシュも作成し、平成 30 年 12 月より「ＡＴＭくじ」専用サー

ビス品として配付しています。

   ※在庫がなくなり次第、終了します。

あいちアール・ブリュットとは
「アール・ブリュット」とは、伝統や流行・教育などに左右されず、自身の内側から
わきあがる衝動のままに表現した芸術を示します。障がいのある方・子ども・素人芸
術家らの作品を指し、1947 年ごろから用いられています。
『あいちアール・ブリュット』は、愛知県内の障がいのある方の芸術・文化活動を通
じて、障がいのある方の社会参加と理解が深まり、障がいの有無をこえた交流が広が
ることを目指す活動です。

News Release

以 上

一般社団法人アティックアートとは
障がい者の方が描かれた個性的で素晴らしい感性の、絵画やその才能を発掘して世に
送り出し、より大きな才能となるように育てる、そんな活動しているのが「一般社団
法人アティックアート」です。活動を通じて出会った作品は、会員企業や団体・協力
企業の方たちが、作品の持つ感性を生かしたまま原画を加工し、グッズ化して世に送
り出してくれています。